АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15»  июня 2017 года                                                                                       №   737

О проведении городского
праздника «Выпускник – 2017»

 	В целях поощрения выпускников 11-х классов школ города, добившихся высоких результатов в области образования, культуры, спорта, общественной деятельности:
	1. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Подосян Е.А.) организовать проведение         23.06.2017 городского праздника «Выпускник – 2017»:

 	2. Утвердить:
	2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению городского праздника «Выпускник-2017» (приложение 1 к настоящему постановлению).
 	2.2. План подготовки и проведения городского праздника «Выпускник-2017» (приложение 2 к настоящему постановлению).
 	2.3. Программу проведения городского праздника «Выпускник – 2017»  (приложение 3 к настоящему постановлению).
	3. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Подосян Е.А.), 	муниципальному учреждению культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник» (Стадник Л.А.), муниципальному учреждению «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление» (Журавленко Ю.П.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского праздника «Выпускник – 2017».
 	4. Рекомендовать отделу полиции № 1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Богачёв Г.С.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского праздника                 «Выпускник – 2017».
5. Представителям средств массовой информации необходимо иметь при себе служебное удостоверение, задание редакции, бейдж, документ, удостоверяющий  личность, рекомендован деловой стиль одежды.
	5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города										С.А. Махиня

         	 						        Приложение 1 к постановлению
   Администрации городского поселения Лянтор
 							        от «15» июня 2017 года № 737

Состав организационного комитета по подготовке и проведению
городского праздника «Выпускник-2017»
23.06.2017

1. Стадник Лилия Азатовна 		- председатель, директор муниципального
						  учреждения культуры «Лянторский Дом
						  культуры «Нефтяник»

2. Подосян Елена Азимовна	- 	   заместитель, директор муниципального
						   казённого учреждения «Лянторское
						   управление по культуре, спорту и делам
 						   молодёжи»

Члены организационного комитета

3. Шабалина Ольга Вячеславовна	- заместитель директора муниципального
						   казённого учреждения «Лянторское
						   управление по культуре, спорту
						   и делам молодёжи»

4. Бахарев Евгений Борисович 	- заведующий сектором информационного
 						   обеспечения муниципального казённого
						   учреждения «Лянторское управление по
						   культуре, спорту и делам молодёжи»

4. Буканяева Светлана Олеговна	- заведующий сектором по культуре,
						   и делам молодёжи муниципального казённого
						   учреждения «Лянторское управление по
						   культуре, спорту и делам молодёжи»

5. Богачёв Геннадий Сергеевич	- начальник отдела полиции №1
(дислокация г. Лянтор) ОМВД России по      Сургутскому району

							        Приложение 2 к постановлению
   Администрации городского поселения Лянтор
 							        от «15» июня 2017 года № 737

План
 подготовки и проведения городского праздника
«Выпускник – 2017»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный

	1.
	Муниципальное казённое учреждение
«Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	1.1
	Контроль за подготовкой мероприятия
	период подготовки и проведения

Е.А. Подосян

	1.2
	Организация памятного фотографирования
	до 19.06.2017

	1.3
	Освещение мероприятия в «Лянторской газете, в информационном блоке «Новости Лянтора» в социальных сетях и на официальном сайте Администрации города

23.06.2017

	2.
	Управление по организации деятельности

	2.1.
	Проведение мероприятий по подготовке наградных материалов для проведения церемонии награждения Благодарственным письмом Главы города лучших выпускников школ города

до 18.06.2017

Т.В. Мамичева

	3.
	Муниципальное учреждение культуры
«Лянторский Дом культуры «Нефтяник»

	3.1
	Проведение заседания рабочей группы, организационного комитета по подготовке и проведению городского праздника «Выпускник – 2017»

до 20.06.2017

Л.А. Стадник

	3.2
	Формирование списка участников, почётных гостей городского праздника

до 19.06. 2017

	3.3
	Сбор информации о лучших выпускниках школ города, классных руководителях, активистах родительского комитета

до 17.06.2017

	3.4
	Подготовка сведений о кандидатах на представление к награждению Благодарственным письмом Главы города

до 17.06. 2017

	3.5
	Регистрация участников городского праздника
	23.06.2017

	3.6
	Разработка, изготовление или приобретение пригласительных для почётных гостей праздника
	до 19.06.2017

	3.7
	Финансирование мероприятия в пределах средств, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения на 2017 год
	Период подготовки и проведения мероприятия

	3.8
	Подготовка сценарного хода и сценария проведения городского праздника
	до 17.06.2017

	3.9
	Согласование сценарного хода мероприятия
	до 18.06.2017

	3.10
	Организация репетиций участников городского праздника
	до 22.06.2017

	3.11
	Оформление, техническое обеспечение мероприятия
	23.06.2017

	3.12
	Ведение мероприятия
	 23.06.2017

	3.13
	Организация работы статистов при проведении церемонии награждения
	 23.06.2017

	3.14
	Информирование БУ ХМАО-Югры «Лянторская городская больница»  о проведении мероприятия

до 23.06.2017

	3.15
	Провести внеплановый инструктаж по противопожарной безопасности и действиям в чрезвычайных ситуациях. Проверить пути эвакуации. Уведомить ФГКУ «2 Отряд федеральной противопожарной службы по ХМАО-Югре» (В.Г. Степанов) о проведении мероприятия.

до 23.06.2017

	3.16
	Подготовка заявки на транспортное обеспечение
	до 18.06.2017

	4.
	Муниципальное учреждение
«Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»

	4.1.
	Транспортное обеспечение праздника
	Период подготовки и проведения
	Ю.П. Журавленко

	4.
	Отдел полиции № 1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД по Сургутскому району

	4.1
	Организация общественного порядка во время проведения мероприятия
	23.06.2017
15-00-18-30

Г.С. Богачёв

	4.2
	Перекрытие дорог по улицам Дружбы народов, Эстонских дорожников (площадь перед ДК «Нефтяник»)
	23.06.2017
14-00-18-30

 							        Приложение 3 к постановлению
   Администрации городского поселения Лянтор
 							        от «15» июня 2017 года № 737

Программа
проведения городского праздника
«Выпускник - 2017»
(23.06.2017)

	Время проведения
	Наименование
	Место проведения

	14.00 – 15.00
	- Встреча гостей и участников городского праздника (регистрация награждаемых)
	фойе ДК «Нефтяник»

	15.00 – 15.10
	Торжественное открытие городского  праздника

зрительный зал
ДК «Нефтяник»

	15.10 – 15.20
	Награждение Благодарственными письмами Главы города лучших выпускников школ города за активную общественную деятельность, способствующую развитию молодёжного движения в городе

	15.20 – 15.40
	Церемония награждения выпускников, окончивших школу с медалями за особые успехи в обучении

	15.40 – 15.50
	Номера художественной самодеятельности творческих коллективов школ города

	15.50 – 16.20
	Церемония награждения выпускников, добившихся высоких результатов в области образования, культуры, спорта и общественной деятельности

	16.20 – 16.30
	Номера художественной самодеятельности творческих коллективов школ города

	16.30 – 16.50
	Чествование классных руководителей, активистов родительского комитета, директоров школ города

	16.50 – 17.00
	Ответное слово выпускников

	17.00 – 17.30
	- запуск голубей;
- запуск гелиевых шаровых гирлянд;
- традиционный вальс выпускников.

площадь перед ДК «Нефтяник»

	17.30 - 18.30
	«Тусовка выпускников» - дискотека

image1.emf

oleObject1.bin